Tunas/RS, 17 de dezembro de 2025 - quinta-feira – Edição 01 – Lei Municipal 1281/2021

O Município de Tunas - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através

do site www.tunas.rs.gov.br no link Diário Oficial.
Página 1 de 1.

Portaria nº412                               TUNAS, RS 18 DE DEZEMBRO DE 2025

NOMEIA A SERVIDORA JUSSEMARA
SANDRA SILVA SPETH COMO
RESPONSÁVEL PELO ACOMPANHAMENTO
DO PROGRAMA PRÓ-CULTURA, EDITAL
SEDAC Nº12/2025 FAC RS.

Paulo Henrique Reuter, Prefeito Municipal de Tunas, Estado do Rio Grande do Sul, no

uso de suas atribuições legais e considerando o Edital SEDAC nº12/2025 FAC RS-

Coinvestimento para Eventos Culturais Populares, nomeia a servidora Jussemara

Sandra Silva Speth, Cargo coordenadora pedagógica Secretaria Municipal de Educação

e Cultura, como responsável pelo acompanhamento da execução do projeto (eventos e

contratações).

Gabinete do Prefeito Municipal de Tunas, Estado do Rio Grande do Sul, aos 18 dias

do mês de dezembro de 2025.

Tunas/RS, 18 de dezembro de 2025.

Registre-se e Publique-se                   _______________________

Data supra.                                                                 Paulo Henrique Reuter

                                                    Prefeito Municipal

Claucidio Wendel.

Secretario de Administração e Planejamento.